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                                                                                                    Pani Małgorzata Szymczak  

                                                                                                    Radna Rady Miejskiej w Koronowie 

 

 

Odpowiadając na Pani wniosek zgłoszony na XLVI Sesji Rady Miejskiej w Koronowie                                                        

w dniu 29.09.2021 r., w sprawie: zabezpieczenia środków w Budżecie Gminy Koronowo                           

na rok 2022 na realizację zadania pn.: „Wdrożenie działań mających na celu zapobieganie                                

i zmniejszanie bezdomności zwierząt poprzez dofinansowanie do chipowania psów i kotów 

właścicielskich z terenu Gminy Koronowo”, uprzejmie informuję, co następuje. 

Od początku września br. trwają prace nad Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi                                    

i zapobiegania bezdomności na terenie miasta i gminy Koronowo na rok 2022. Jego projekt roboczy 

jest gotowy, a Radni Rady Miejskiej w Koronowie zostaną niebawem poproszeni o zapoznanie się                  

z nim, zgłoszenie uwag i uzupełnień. Na ręce Skarbnik Gminy złożono projekt budżetu,                         

zawierający kalkulację kosztów wynikających z planowego wykonania Programu, wśród których 

została zaplanowana dodatkowa pozycja zawierająca środki finansowe na wsparcie zapobiegania 

bezdomności zwierząt. O sposobie przeznaczenia tych środków zadecydują Radni Rady Miejskiej.  

Każdy program pilotażowy większego projektu pociąga za sobą ułamek procentowy kosztu 

finalnego. W przypadku chipowania zwierząt domowych, aby proces ten przyniósł spodziewany 

skutek porządkowy, powinien być ciągły i powszechny, czyli powinny zostać zachipowane 

wszystkie zwierzęta, a proces ten powinien trwać nieprzerwanie. W związku z tym, że nie można 

zmusić właścicieli do chipowania swoich zwierząt, ani zagwarantować środków dla zachowania 

ciągłości procesu w przyszłości, skuteczność tego działania staje pod znakiem zapytania.                      

Inną sprawą jest, że podjęcie przez Radę Miejską programu chipowania psów i kotów 

właścicielskich pochłonie na przestrzeni lat znaczne środki finansowe. 

 Zweryfikować należy Pani stanowisko o chipowaniu zwierząt, jako panaceum                               

na zapobieganie i zmniejszenie bezdomności zwierząt. Przede wszystkim, to na właścicielu 

zwierzęcia ciąży obowiązek zabezpieczenia przed utratą nad nim kontroli. Wyraźnie mówi o tym, 

uchwalany w ślad za ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                             

w gminach (j. t. Dz. U. z 1996 r. poz. 622) Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Koronowo. Kolejną kardynalną kwestią jest, że zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r.               

o ochronie zwierząt (j. t. Dz. U. z 2020 r., poz. 368), zwierzę domowe lub gospodarskie, które  

zgubiło się, uciekło lub zostało porzucone przez człowieka, nie jest zwierzęciem bezdomnym.                

Nadal to właściciel odpowiada za nie i za szkody przez nie uczynione.  

Z chipowania zwierząt prawdopodobnie będą korzystali w pierwszej kolejności właściciele 

zwierząt cennych, rasowych oraz tych, z którymi związani są silną więzią uczuciową.                                

A więc właściciele lub opiekunowie zwierząt, którzy zamierzali samodzielnie zachipować swoje 

zwierzęta, ale jeszcze tego nie zrobili. W opozycji do tych osób, będą właściciele zwierząt 

stwarzających faktyczne problemy: starych, chorych, agresywnych, uciekających                                          
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lub przebywających na terenie nieruchomości nie spełniających wymogów Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku. Można przypuszczać, że osoby te nie będą zainteresowane znakowaniem 

swoich zwierząt. Biorąc pod uwagę powyższe, sens programu pilotażowego chipowania zwierząt, 

jako środka przeciwdziałania bezdomności zwierząt, wydaje się wątpliwy. 

Kolejnym mitem, jest „realna szansa na zmniejszenie kosztów z tytułu późniejszego 

odławiania, umieszczania w schroniskach i opłat z tytułu opieki nad nimi”. Otóż, średnio ok. połowa 

kosztów związanych z przekazywaniem zwierząt do schroniska, czyli 19 200 zł, to koszty stałe, 

wynikające z treści porozumienia między miastem Bydgoszcz, a Gminą Koronowo. Porozumienie to 

jest Gminie Koronowo niezbędne, gdyż sama nie posiada schroniska dla zwierząt, a koszty 

utrzymania takiej jednostki są niezwykle wysokie. Przykładowo, samorządy Bydgoszczy, a także 

Grudziądza udzielają na utrzymanie prowadzonych przez siebie schronisk rocznej dotacji                                

w wysokości ok. 2 000 000 zł. Koszty utrzymania w schronisku zwierząt odłowionych z terenu 

Gminy Koronowo rozliczane są także ryczałtowo, bez względu na to, czy zwierzę pozostaje w nim 

jeden rok, czy jeden dzień. 

 Rozpatrując hipotetyczną sytuację: zwierzęta uznane za bezdomne, bez względu na to,                   

czy są zachipowene,  czy nie, zostaną odłowione na koszt Gminy Koronowo i umieszczone, także                 

na jej koszt w schronisku, skąd właściciel może je odebrać bez ponoszenia kosztów 

administracyjnych, a to na podstawie art. 11a ust. 5 ustawy o ochronie zwierząt. W omawianej 

sytuacji, chipowanie niewiele zmieni. Alternatywnie, zwierzę uznane za bezdomne, zostanie 

odłowione na koszt Gminy Koronowo i w sytuacji, gdy lekarz weterynarii dokonujący odłowienia 

stwierdzi, że zwierzę posiada chip i go zweryfikuje w istniejących bazach danych, zwierzę to 

powinno zostać wypuszczone, gdyż nie spełnia ono ustawowego pojęcia „zwierzęcia bezdomnego” 

wynikającego z art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt: istnieje możliwość ustalenia jego 

właściciela lub osoby, pod której opieką trwale dotychczas pozostawało(!). Możliwość ta znów 

zależeć będzie od właściciela zachipowanego zwierzęcia, który może odpłatnie zarejestrować 

zwierzę w jednej z kilku dostępnych baz danych skupiających informacje o zwierzętach                                 

z wszczepionymi chipami oraz o ich właścicielach, ale nie musi. Właściciel zachipowanego 

zwierzęcia może skorzystać także z jednej z baz danych oferujących darmową rejestrację, jednakże 

w takim przypadku pierwszy odczyt chipa pociągnie za sobą konieczność uiszczenia opłaty 

manipulacyjnej w wysokości zbliżonej do opłaty rejestracyjnej. Ustalenie właściciela odłowionego 

zwierzęcia powinno skutkować przekazaniem sprawy policji, gdyż art. 77 Kodeksu Wykroczeń 

mówi, że: „Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu 

zwierzęcia, podlega karze grzywny do 250 złotych albo karze nagany.”  

Zatem de facto, chipowanie właścicielskich psów i kotów w realiach                              

Gminy Koronowo wydaje się przedsięwzięciem nieefektywnym. Jednakowoż o tym,                                

czy przedmiotowy projekt pilotażowy znajdzie się w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

i zapobiegania bezdomności na terenie miasta i gminy Koronowo na rok 2022, zadecydują                   

Radni Rady Miejskiej w Koronowie. Środki na ten cel zostały zaplanowane. 

                                                                                     

                                                                                       

                                                                                        Z up. BURMISTRZA 

                                                                                     /-/ Sławomir Marszelski 

                                                                                         Zastępca Burmistrza 
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Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 

Do wiadomości: 

1. Pani Katarzyna Szulta-Romaniuk 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Koronowie 
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